
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

5/2023

5/2023

17/01/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

49.040.920 SERGIO GALHARDO DE LORENA     (15684)

2 LINHA Nº 067
Sapé/Samambaia para EE Paulo José Verreschi Ribeiro
Capacidade Veículo de no mínimo 15 lugares
Quantidade - 01
Monitor ( X ) SIM    (   ) NÃO
Horário Chegada Destino: 07:00h
Saída Destino: 16:00h
Distância percorrida Ida e volta: 74Km
Tipo de pavimentação: Mista
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 14.800,00  0,0000 5,54    81.992,00

Total do Fornecedor: 81.992,00

49.200.459 DIENY SAMPAIO DOS SANTOS     (15681)

3 LINHA Nº 098
Pinhal/Vidro/Vargem do Tanque para EE Geraldo Costa
Capacidade Veículo de no mínimo 15 lugares
Quantidade - 01
Monitor (   ) SIM    ( X ) NÃO
Horário Chegada Destino: 14:15h
Saída Destino: 21:15h
Distância percorrida Ida e volta: 70Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 14.000,00  0,0000 4,56    63.840,00

Total do Fornecedor: 63.840,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2023

1/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/01/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR I, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Cunha,   30   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

5/2023

5/2023

17/01/2023

Folha:  2/3

49.231.577 JOAO NUNES DE SOUZA JUNIOR     (15680)

4 LINHA Nº 113
Carneiros/Quilombo/Águas Santa Rosa para EMEF Águas Santa
Rosa
Capacidade Veículo de no mínimo 12 lugares
Quantidade - 01
02 Monitores ( X ) SIM    (   ) NÃO
Horário Chegada Destino: 07:10h
Saída Destino: 11:40h
Distância percorrida Ida e volta: 73Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 14.600,00  0,0000 5,73    83.658,00

Total do Fornecedor: 83.658,00

49.234.320 LETICIA DIAS DE CARVALHO     (15679)

7 LINHA Nº 240
Paiolzinho/Paraitinga para EE Paulo José Verreschi Ribeiro
Capacidade Veículo de no mínimo 05 lugares Com Tração 4X4
Quantidade - 01
Monitor ( X ) SIM    (   )    NÃO
Horário Chegada Destino: 07:00h
Saída Destino: 16:00h
Distância percorrida Ida e volta: 85Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 17.000,00  0,0000 5,40    91.800,00

Total do Fornecedor: 91.800,00

49.248.667 PATRICIA CRISTINA DE OLIVEIRA     (15682)

1 LINHA Nº 049
Paraibuna para EMEF Bº Paraibuna
Capacidade Veículo de no mínimo 15 lugares
Quantidade - 01
Monitor ( X ) SIM    (   ) NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 12:20h
Distância percorrida Ida e volta: 80Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 16.000,00  0,0000 5,21    83.360,00

Total do Fornecedor: 83.360,00

CUNHALOG TRANSPORTE E SERVICOS LTDA     (14886)

8 LINHA Nº 241
Paiolzinho para EE Paulo Virgínio
Capacidade Veículo de no mínimo 05 lugares com Tração 4X4
Quantidade - 01
Monitor (   ) SIM    ( X )    NÃO
Horário Chegada Destino: 14:15h
Saída Destino: 21:15h
Distância percorrida Ida e volta: 90Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 18.000,00  0,0000 4,56    82.080,00

Total do Fornecedor: 82.080,00

Cunha,   30   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2023 - PR

5/2023

5/2023

17/01/2023

Folha:  3/3

DONIZETE APARECIDO DE OLIVEIRA 08688673810     (15683)

5 LINHA Nº 196
Sertão do Rio Manso/Aparição/Paraibuna para EE Dr. Casemiro da
Rocha
Capacidade Veículo de no mínimo 12 lugares
Quantidade - 01
Monitor ( X ) SIM    (   ) NÃO
Horário Chegada Destino: 07:00h
Saída Destino: 16:00h
Distância percorrida Ida e volta: 89Km
Tipo de pavimentação: Misto
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 17.800,00  0,0000 4,86    86.508,00

Total do Fornecedor: 86.508,00

ODAIR ROBERTO TOLEDO 34769434880     (14980)

9 LINHA Nº 242
Paraibuna para EMEI Bº Paraibuna
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares
Quantidade - 01
Monitor ( X ) SIM    (   )    NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 12:20h
Distância percorrida Ida e volta: 40Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 8.000,00  0,0000 4,82    38.560,00

Total do Fornecedor: 38.560,00

WILLIAM DE MACEDO ALMEIDA 48056005862     (14930)

10 LINHA Nº 243
Bangu/Carrasquinho para EMEI Bº Paineira de Cima
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares
Quantidade - 01
Monitor ( X ) SIM    (   )    NÃO
Horário Chegada Destino: 13:30h
Saída Destino: 17:30h
Distância percorrida Ida e volta: 40Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 8.000,00  0,0000 4,82    38.560,00

Total do Fornecedor: 38.560,00

Total Geral: 650.358,00

Cunha,   30   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


